期

披露索

引

中海网络科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

元）（如

有）

元）（如

有）

中海网

络科技

股份有

限公司

贵州省

公路局
46,950

2013 年

04 月

18 日

  无
市场价

格
46,950 否 无

贵州仁

赤项目

（BT

模式）

已经在

2014 年

8 月 8

日通过

交工验

收，现

在处于

缺陷责

任期。

根据合

同约

定，缺

陷责任

期为 2

年，即

到 2016

年 8 月

8 日缺

陷责任

期终

止。

 无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

中海科技一贯秉承科学的社会责任观，将社会责任理念融入企业经营理念、发展战略、企业文化；

努力构建企业与投资者、用户、合作伙伴，与员工、自然环境的和谐关系，实现企业和全社会的可持

续发展。

中海网络科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

投资者保护：坚持通过持续创新、诚信经营、完善服务，全面提升企业实力和竞争力，推动企业

和行业的可持续发展，保障股东特别是中小股东的利益，维护债权人的合法权益。根据《公司法》、

《证券法》等法律法规，公司建立了以《公司章程》为基础的内控体系，以股东大会、董事会、监事

会及管理层为主体结构的决策与经营体系，完善的公司治理结构切实保障了全体股东权益。

员工保障：建立多通道、共成长的人才培养与激励机制，通过全方位立体化的培训与清晰的职业

发展通道帮助员工成长，不断改善员工的工作环境，为员工创造、提供广阔的发展平台和施展才华的

机会，实现企业与员工共同成长。

环境保护：在追求经济效益的同时注重环境保护和节能降耗，把建设资源节约型和环境友好型企

业作为可持续发展战略的重要内容，以履行国有控股上市公司应有的社会责任。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

中海网络科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,817,354 1.92%   -1,856,410 -1,856,410 3,960,944 1.31%

3、其他内资持股 5,817,354 1.92%   -1,856,410 -1,856,410 3,960,944 1.31%

   境内自然人持股 5,817,354 1.92%   -1,856,410 -1,856,410 3,960,944 1.31%

二、无限售条件股份 297,422,646 98.08%   1,856,410 1,856,410 299,279,056 98.69%

1、人民币普通股 297,422,646 98.08%   1,856,410 1,856,410 299,279,056 98.69%

三、股份总数 303,240,000 100.00%   0 0 303,240,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、“其他”的变动是由于高管锁定股解禁和减持所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周群 1,245,418 294,975 0 950,443 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

高庆 826,251 206,563 0 619,688 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

瞿辉 826,251 206,563 0 619,688 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

中海网络科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

杨忆明 826,251 206,563 0 619,688 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

孙文彬 619,687 154,922 0 464,765 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

周保国 619,688 154,922 0 464,766 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

全江楚 625,433 625,433 0 0 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

周晓梅 202,500 0 0 202,500 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

宋培新 25,875 6,469 0 19,406 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

合计 5,817,354 1,856,410 0 3,960,944 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
35,615

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

31,034

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

上海船舶运输科

学研究所
国有法人 53.71%

162,883,2

67
减持

中央汇金资产管

理有限责任公司
国有法人 1.38% 4,193,900 增持

中海网络科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

孙树言 境内自然人 0.39% 1,187,300 未知